

WAGA. — Wczoraj w łbie niższej parlamentu holenderskiego rozpoczęła się debata nad decyzją rządu w sprawie wysłania posłów wojsk holenderskich do Iranu Zachodniego. Agencja Reutersa pisze, iż z informacji otrzymanych z holenderskich kół politycznych wynika, że na

Wzrost

ostatnim posiedzeniu kierownictwa partii ludowo-katolickiej premiera de Quay'a większość mówców wypowie

działa się za przekazaniem Iranu Zachodniego Indonezji.

PARYZ. — W zamachach terrorystycznych dokonanych w ciągu 2 dni na terenie Algierii przez ultrarady francuskich 19 osób zostało zabitych, a 25 rannych.

WASZYNGTON. — Se kretarz prasowy Biłego Domu podał oficjalnie, że 23 kwietnia br. spotkają się w

Waszyngtonie prezydent Kennedy i premier Macmillan.

NOWY JORK. — W Nowym Jorku odbyło się kolejne posiedzenie poświęcone rozpatrywaniu skarg Syrii i Izraela o wzajemne spowodowanie incydentów na granicy między obu państwami.

PARYZ. — Wczoraj spotkali się w Turynie włoski premier Fanfani i prezydent Francji de Gaulle. W czasie jednodniowej dyskusji omawiali oni problemy Jedności europejskiej.

Wzrost

PARYZ. — Sekretarz Komitetu Centralnego Francuskiej Partii Komunistycznej Jacques Duclos wezwał w przemówieniu telewizyjnym wszystkich Francuzów do głosowania „tak” podczas referendum w sprawie zaaprobowania porozumień z Ewian.

J. Michałowski
przewodniczącym
Rady Gosp.-Społecznej
ONZ

NOWY JORK PAP. — 3 kwietnia w pierwszym dniu obrad 33 sesji Rady Społeczno-Gospodarczej ONZ, przewodniczący ONZ, Jerzy Michałowski został jednogłośnie wybrany przewodniczącym rady, będącej jednym z podstawowych organów ONZ.

Kandydatem ONZ, Michałowski wysunięta została przez przedstawiciela Indii, który motywując swą propozycję wskazał na duże doświadczenie delegata Polski w pracach ONZ oraz jego wysokie walory osobiste.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

CEHA 53 97

Słowo Ludu

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK XIII, Nr 98 (4142) KIELCE, CZWARTEK, 5 KWIEŹNIA 1962 R.

Jak najszybciej zaprzestać doświadczeń z bronią jądrową!

Oświadczenie rządu ZSRR

Syria
uniknęła wojny domowej

KAIR PAP. W Damaszku opublikowano oświadczenie ogólnego dowództwa armii syryjskiej stwierdzające, iż Syria uniknęła wojny domowej w rezultacie zwycięstwa armii oficerów i żołnierzy garnizonu w Aleppo. Oświadczenie głosi, że Aleppo przetrzymała została normalną sytuację i obecnie, który próbował dokonać rewolty, uciekł za granicę.

ROZPOCZYNAJĄ SIĘ SIEWY WIOSENNE

Jest ziarno na reprodukcję gorzej z nasionami roślin pastewnych

9 maja
— dzień walki o pokojowe rozwiązanie niemieckiego

Światowa Federacja Młodzieży Demokratycznej i Międzynarodowy Związek Studentów zwróciły się z apelem do młodzieży wszystkich krajów, aby dzień 9 maja — dzień zwycięstwa nad hitleryzmem — przekształcić w dzień walki o pokojowe rozwiązanie problemu niemieckiego.

LADA dzień rozpoczyna się wiosenne roboty w polu. Jak rolnicy przygotowali się do nich? Najważniejszą sprawą jest oczywiście nasienność. Dlatego o odpowiedzi na kilka pytań prosił dyrektora Centrali Nasiennic w Kielcach, inż. Wronę.

● Jak ogólnie przedstawia się sprawa dostaw ziarna kwiłki siewianego?

● Terminy dostaw i ilość ziarna na reprodukcję, zamówiona przez prezidia PRN i PZGS-y zostały w pełni wykonane. Również w rozprawianiu nasion wśród rolników dobiega końca. Ci, którzy jeszcze nasion nie pobrali, muszą się spieszyć.

Rozmowy ZSRR - USA o współpracy w badaniach kosmosu



W Nowym Jorku odbyły się rozmowy między prof. Biłogorowem — członkiem radzieckiej Akademii Nauk oraz dr Drydenem — następcą dyrektora amerykańskiej administracji ds. spraw przestrzeni kosmicznej na temat rozejmu - amerykańskiej współpracy w badaniach kosmosu.

Na zdjęciu: prof. Biłogorow (z lewej) i dr Dryden. CAF

Górnicy — rekordziści

Trydziestoosobowa szansa, pracująca na sztafcie rmin w VIII oddziale kopalni „Bolesław Śmiały” uzyskała w miesiącu marcu rekordowy wynik 767,5 m chodnika węglowego.

Na zdjęciu: minister Jan Milega w otoczeniu górników z ostatniej zmiany. CAF fot. Seko

Stawajcie razem z nami!

Apel przewodników Sztafety „Młodzież 5-latec”

W Kielcach odbyła się narada przedkolejowa. Sztafeta „Młodzież - pięcioletec”, na której dokonano oceny rocznych wyników tej pozytywnej akcji. Młodzież w zakładach pracy naszego województwa złożyła

(Dokończenie na str. 3)

Secemlińscy POM-owcy
podjęli zobowiązania I-majowe

Na naradzie roboczej w dniu 30.III, zwołanej przez Secemlińską organizację Pomocników i Rodziców Dzieci, Secemlińscy Pomocnicy postanowili przekroczyć roczny plan produkcji globalnej o 3 procent, co da dodatkowe oszczędności w kwocie 135 tys. zł.

Podjęte zostały również zobowiązania wykonania w maju prac gospodarczych i porządkowych o wartości 11.900 zł.

Założa secemlińskiego POM wezwała do podejmowania podobnych zobowiązań wszystkie POM województwa kieleckiego, a do dalszego współwzrostu i o najlepsze wyniki ekonomiczno - usługowe - POM w Jeleniewie.

127 kolarzy z 21 państw w jubileuszowym XV Wyścigu Pokoju

WARSZAWA. — Bardzo interesująco zapowiada się jubileuszowy XV Wyścig Pokoju „Trybun Ludu”. „Neus De Wschland”, „Rudoh Eraw” Za 4 tygodnie, na trasę prowadzącą tym razem z Berlina przez Pragę do Warszawy, wyruszy 127 kolarzy z 21 państw. Będzie to drugi pod względem liczby uczestników wyścig w historii tej tradycyjnej imprezy. Najwięcej, bo 23 drużyny (14 zawodników) startowało w 1958 r. Na tegorocznej trasie oprócz zawodników państw-organizatorów wyścigu — Polski CSRS i NRD, wystąpią kolarze: Anglii, Austrii, Belgii

(Dokończenie na str. 3)

Mobilizacja Indonezyjczyków

W Indonezji trwa powszechna mobilizacja ludności. Ktoś — jeśli przekracza Indonezję — holenderskie nie osiągnie celu — gotowa jest wyzwoić wszelkim dostępnym środkami Iran Zachodni stanowiący integralną część Indonezji.

Na zdjęciu: odwołani ochotników indonezyjskich na wyspie Bali podczas ćwiczeń. Oddełali formowane na wyspie Bali zachowały tradycyjne sarongi oraz okrycia głowy. CAF

Rząd Ekwadoru zerwał stosunki dyplomatyczne z Polską, Kubą i CSRS

Rozruch w Opcznie

W Opcznie, w nowo wybudowanej największej w kraju wytwórni płyt wykładanych dla budownictwa przystąpiono do uruchamiania maszyn i urządzeń pierwszego wydziału produkcyjnego.

Zakład w pełni zmechanizowany produkować będzie rocznie 1.600 tys. m kw. płytek wykładanych, co powinno zaspokoić krajowe potrzeby. Płytki wyrabiane będą w kilkunastu kolarach.

Co wpływa na zmniejszenie przyrostu naturalnego?

Opublikowane ostatnio dane liczebne GUS mówią o dalszym spadku przyrostu naturalnego ludności. W roku ob. wahańki wynosił 13,1 na 1000 osób. Porównując do 1953 r., kiedy to przyrost naturalny osiągnął w Polsce najwyższy po wojnie poziom — 19,5 obserwuje się stopniowe jego zmniejszenie: 1957 r. — 16,1, 1958 r. — 16,1 i 1960 r. — 14,6.

Zjawisko to — jak powiedział demograf mgr Jerzy Holzer — jest wynikiem pewnych określonych czynników, których pojawienie się można było z góry przewidzieć. Opierając się na tych przesłankach do 1965 roku należy się spodziewać dalszego zmniejszania przyrostu naturalnego.

Jedną z przyczyn jest to, że obecnie osiągać wiek dojrzały (20-24 lata) mniej liczne roczniki kobiet, urodzonych w latach wojny. Po roku 1965 kiedy dorosną roczniki powojenne, nastę

„Gdzie jest GRT”

Już wkrótce pod tym tytułem na naszych łamach sensacyjno - szpiegowska powieść.

Po co kobietom metryki urodzenia?

KAIR PAP. Na nie łąda trudności napotyka władze ZRA, podlegające niejednemu dziedzic, że każdy mający pouznanie może dowoć o sobie. Potężna jale ptozozwa wywołano bowiem zaniec z tym ządaniem, by zarobowi mężczyźni jak i kobiety uzyskali sobie metryki urodzenia.

Prasa egipska opublikowała natchemnia niezłazone listy i artykuły, stwierdzające, iż decydują o stanowią naruszenie obywatelskiego suwerenności, według którego wiek jest przyswajana tajemnicą każdego, szczególnie kobiet.

Pleszo 80 km/godz.?

RZYM. — Na podstawie pomiarów, dokonanych przy pomocy aparatu radarowego, w Biella (północne Włochy) połączony został do odpowiedzialności niejaki Renzo Barazzotto pod zarzutem prowadzenia pojazdu mechanicznego z niedozwoloną szybkością 80 kilometrów na godzinę.

Jakiś było zdziwienie policji, gdy okazało się, że Barazzotto nigdy w życiu nie siedział za kierownicą samochodu, a w momencie gdy został „uchwycony” przez radar, szedł właśnie pleszo i to nawet spacerowym krokiem.

